C O N S T R U T O R A
e l e v a c a o

DECLARAÇÃO DO ART. 7o, INC. XXXIII DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Ref.: LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 019/19

Prezados Senhores,

A empresa CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 77.167.203/0001-00,
por intermédio de sua responsável legal, a Sra. Josiane Bueno dos Santos Faquim,
portadora da Carteira de Identidade n° 7395201-8-SSP-PR e do CPF n° 029.425.809-41,
DECLARA, para fins do disposto no art. 72, inciso VI, do Regulamento Interno de Licitações,
Contratos e Convênios da Cesama (RILC), que não emprega menor de 18 (dezoito) anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (x).

Curitiba, 22 de dezembro de 2.020.

1/yvT
jUJ^RAÍLEVAÇÃO LTDA

an€ Bueno dos Santos Faquim
Analista de Licitaçáo Pleno

Procuradora
Cl. RG N° 7.395.201-8-SSP-PR

Av. Munhoz da Rocha, 213 - Juvevê - 80030.475 -̂ Curitiba - i
www.construtoraelevacao.com.br - Tel. 41. 2106.9900 - Fax 41.2106.9935

CNPJ: 77.167.203/0001-00 - Inscr. Est.: 101.37389-43

http://www.construtoraelevacao.com.br

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA

VCN4DA PARANÁ, 1330

áfemáco- Ç fhM hiido 3$  1
ELISANGELA DIAS FLORENCIO DE OLIVJ

TABELIA E OFICIAL DESIGNA
FONE/FAX: (41) 3071-7000

folh :

os
UJ= 4>
<
<
XI
O3

O • _» 3 D:

NeTnr"
PROCURAÇÃO PÚBLICA QUE FAZ CONSTl°
ELEVAÇÃO LTD A EM FAVOR DE JOSIANE BUENO
DOS SANTOS FAQUIM, COMO ABAIXO SE DECLARA:

SAIBAM quantos este público instrumento de Procuração,
virem que aos vinte e sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte (27/08/2020), neste
Distrito do Bacacheri, Município e Comarca de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, em
Cartório, compareceu como Outorgante:- CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Avenida Munhoz da Rocha, n.° 213 - Juvevê, nesta
Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no C.N.P.J. sob o n.° 77.167.203/0001-00, neste
ato representada por seu Administrador não Sócio:- MARCO AURÉLIO LIMA
FONTOURA, brasileiro, que se declarou casado, engenheiro civil, portador da Cédula de
Identidade n.° 5.793.817-0 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n.° 024.564.379-69, residente
e domiciliado na Rua Reinaldo Hecke, n.° 750 - casa 02 - São Lourenço, nesta Cidade de
Curitiba, Estado do Paraná, nos termos da sua 40.® (quadragésima) alteração contratual
consolidada, devidamente arquivada e registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná

p(^UCEPAR) sob o n.° 20196555124 em data de 28/10/2019, e da Certidão Simplificada
^xpedida em 21/08/2020 pela JUCEPAR, de cujos documentos que me foram apresentados,
ficam cópias devidamente arquivadas em livros próprios nestas mesmas Notas. A presente

^  |  r; identificada como a própria por mim, Escrevente da Tabeliã que esta subscreve, à vista dos
|  2 jj documentos que me foram apresentados, e que de plena capacidade jurídica reconheço, do que
s  2 1 ãou fé. Então pela outorgante, através de seu representante legal, me foi dito que, por este
jg °  ‘ público instrumento nomeia e constitui sua bastante procuradora:- JOSIANE BUENO DOS
Q 3 |  CANTOS FAQUIM, brasileira, casada, analista de licitações pleno, portadora da Cédula de

Identidade n.° 7395201-8 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.° 029.425.809-41, residenteO
!£ domiciliada na Rua Arábia, n.° 91 - casa 1 - Cajuru, nesta Cidade de Curitiba, Estado do
(Paraná; à quem confere poderes, amplos, gerais e ilimitados para em nome da outorgante e
como se a mesma presente fosse, representá-la perante as Repartições Públicas em geral,
Empresas Públicas e Sociedades de Economia Mista, Fazendas Públicas Estaduais e
Municipais, Prefeituras, Ministério da Fazenda Federal, Estadual e Municipal, Institutos
Autárquicos e Paraestatais; firmas comerciais e privadas, Ministério do Trabalho; Junta
Comercial; Departamento de Correios e Telégrafos; para participação em toda e qualquer
modalidade e tipo de licitação, podendo a tal fim dita procuradora, requerer, alegar e assinar o
que convier, concordar, discordar, prestar informações e declarações, elaborar e orçar
propostas, assinar propostas e documentos, juntar e retirar documentos, fazer acertos, firmar
compromissos, assinar todos os termos, autos, folhas e papéis precisos; apelar, agravar,
embargar e interpor todos os recursos nas instâncias superiores até a última, ainda o de revista
a quaisquer sentenças ou despachos de autoridades judiciárias ou administrativas, enfim,
praticar todos os demais atos necessários e indispensáveis ao fiel c cabal desempenho do
presente mandato, inclusive poderes para substabelecer. O presente instrumento tem o
prazo de validade de 01 (um) ano a partir desta data. Redigida conforme Procuração
Pública lavrada em 03/10/2019 às fls. 123/124 do Livro 637-P destas mesmas Notas, a qual
serviu como minuta para instruir a lavratura do presente instrumento, sendo que o
representante da Outorgante fica ciente de que qualquer reclamação no tocante ao teor desta
procuração será improcedente. Recolhido a taxa no percentual de 25% (vinte e cinco por

Certifico que o selo de
autenticidade de a to s
fo i a fixa d o  na ú ltim a

ca

c

LU

www.bacellar.not.br rtn r tonurnantO r

http://www.bacellar.not.br

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANÁ
im m o-j

'üVàfmfAil di
ELISANGELA DIAS FLORENCIO DE OL

COMARCA DE CURITIBA "  TABELIÃ E OFICIAL DESIGf
AVENIDA PARANÁ, 1330 • FONE/FAX: (41) 3071-7000

LIVRO N° 0660-P FOkHAS!3B£*7
cento) devido ao Fundo de Reequipamento do Poder Judiciário - FUNREJUSs^ftf
preceitua a Lei n° 18.415/2014, de 29/12/2014. E de como assim o disse, do queaõulfé, a
pedido lhe lavrei o presente instrumento, o qual depois de lido e achado conforme, aceita,
outorga e assina, dispensando a presença das testemunhas instrumentárias de acordo com o

281/2018 do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça deste
Yoculação devidamente Protocolada sob n° 02911/2020 na data 27/08/2020 Eu,

iCH, Auxiliar, a digitei. Eu, ELISANGELA DIAS FLORENCIO DE OLIVEIRA,
.) MARCO AURÉLIO LIMA FONTOURA //NADA MAIS// Trasladada
tiforme ao seu original ao qual me reporto e dou fé. Eu,

ICH, Auxiliar, a digitei. Eu
ifSJGNADA, a conferi e assino em público e

Rà3,71).

SFRVIÇQ DISTRITAL DO BACACHERI
Elisangela Dias Florencio de Oliveira

Tabeliã e Oficial Designada
Av. Paraná, 1330 - Fone/Fax: 3071-7000
CEP 80035-130 - Curitiba - Paraná S I

Vanessa de Almeida Furman
Escrevente Juram entada

www.bacellar.not.br

http://www.bacellar.not.br